
 
 

 

ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

VII скликання 

 

П Р О Т О К О Л  

 

11.07.2018                                       м. Черкаси                                           № 53

         
 

засідання постійної комісії      

обласної ради з питань соціально- 

економічного розвитку, бюджету  

та фінансів 
 

 

Всього членів комісії  -   17 

На засіданні присутні  -   10 

ПРИСУТНІ: 

голова  постійної комісії     – Легойда С.М.  

секретар постійної комісії  – Яріш А.А. 

 

Члени комісії:  Булатецький М.І., Воронов С.П.,  Коломієць В. В.,   

                          Лихошерст  С.В. ,  Мушієк М.Г., Павличук В.М.,  

                          Підгорний А.В., Сахно А.П. 

        

ВІДСУТНІ  члени комісії:  Буданцев Р.П., Гайович В.Ю., Далібожак І.С.,  

                          Копійченко В.П., Коротков О. Г., Овчаренко С. А.,   

                          Погорілий В.Г. 

 

Запрошені:  

Данилевський Валерій Вікторович – начальник управління освіти і 

науки Черкаської обласної державної адміністрації 

Компанієць Оксана Анатоліївна – керівник апарату облдержадміністрації 

Липкань Андрій Борисович – заступник директора Департаменту 

містобудування, архітектури, будівництва та житлово-комунального 

господарства облдержадміністрації   

Митюк Тетяна Сергіївна - заступник директора - начальник управління 

міжбюджетних розрахунків та аналізу бюджету Департаменту фінансів 

Черкаської обласної державної адміністрації 



Найдан Олег Володимирович – заступник начальника управління 

охорони здоров’я облдержадміністрації   

Покатілова Оксана Іванівна – начальник служби у справах дітей 

Черкаської обласної державної адміністрації  

Чубань Сергій Васильович - директор Департаменту інфраструктури, 

розвитку та  утримання мережі автомобільних доріг загального користування  

місцевого значення  Черкаської обласної державної адміністрації 

 

 

ПОРЯДОК  ДЕННИЙ: 

1. Про  погодження розпоряджень обласної державної адміністрації щодо 

внесення змін до рішення обласної ради від 22.12.2017 № 19-22/VII „Про 

обласний бюджет на 2018 рік“  

Доповідає: 

Митюк  

Тетяна Сергіївна 

- заступник директора Департаменту фінансів 

Черкаської обласної державної адміністрації 

 

1. СЛУХАЛИ: 

Митюк Т.С. яка повідомила, що в ході виконання бюджету відповідно до 

статей 23 та 108 Бюджетного кодексу України та положень рішення 

Черкаської обласної ради від 22.12.2017 № 19-22/VII „Про обласний бюджет 

на 2018 рік“ обласною державною адміністрацією прийнято ряд 

розпоряджень, що стосуються змін до його показників. 

1. За рахунок наданих субвенцій з Смілянського (195,0 тис. грн), 

Городищенського (600,0 тис. грн.) районних бюджетів та бюджету 

Набутівської об’єднаної територіальної громади (150,0 тис. грн), 

розпорядженням облдержадміністрації від 10.07.2018 № 536 „Про розподіл 

міжбюджетних трансфертів“ збільшуються доходи загального фонду 

обласного бюджету по коду 41053500 „Субвенція з місцевого бюджету на 

фінансове забезпечення будівництва, реконструкції, ремонту і утримання 

автомобільних доріг загального користування місцевого значення, вулиць і 

доріг комунальної власності у населених пунктах“ на 795,0 тис. грн та по 

коду 41053900 „Інші субвенції з місцевого бюджету“ на 150,0 тис грн та 

відповідно збільшуються видатки розвитку загального фонду на 945,0 тис. 

грн Департаменту інфраструктури, розвитку та утримання мережі 

автомобільних доріг загального користування місцевого значення Черкаської 

обласної державної адміністрації, на реалізацію обласної програми 

фінансування ремонту доріг загального користування державного і місцевого 

значення, які проходять територією Черкаської області, та розвитку 

дорожньої інфраструктури на 2016 – 2018 роки. 

2. Для забезпечення реалізації „Програми підтримки органів місцевого 

самоврядування у Черкаській області на 2017-2020 роки“ розпорядженням 

облдержадміністрації від 10.07.2018 № 518 „Про перерозподіл видатків 

бюджету“ по обласній державній адміністрації в межах загального обсягу 



бюджетних призначень перерозподіляються видатки загального фонду у 

обсязі 46,7 тис. грн., шляхом зменшення видатків за КПКВК 02 1 4082 „Інші 

заходи в галузі культури і мистецтва“, передбачених на реалізацію Програми 

економічного і соціального розвитку Черкаської області на 2018 рік та 

відповідного збільшення видатків за КПКВК 02 1 0180 „Інша діяльність у 

сфері державного управління“. 

3. Розпорядженням облдержадміністрації від 10.07.2018 № 526 „Про 

розподіл субвенції з державного бюджету“  між місцевими бюджетами 

області частково розподіляється субвенція з державного бюджету на 

проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для 

розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, та 

забезпечення житлом дітей-сиріт, осіб з їх числа по головному розпоряднику 

бюджетних коштів – службі у справах дітей Черкаської обласної державної 

адміністрації у обсязі 3 199,7 тис. грн. 

 

№ 

з/п 

Бюджети Обсяг субвенції  

(у гривнях) 

збільшення зменшення 

1. м. Черкаси 995 100,0  

2. м. Сміла 329 900,0  

3. Звенигородський район 354 616,5  

4. Христинівський район 224 960,4  

5. Черкаський район 479 129,0  

6. Об’єднана територіальна громада м. Тальне 185 360,0  

7. Об’єднана територіальна громада 

с. Паланка 

630 600,0  

8. обласний  3 199 665,9 

 
4. Для надання субвенції Городищенському районному бюджету 

розпорядженням облдержадміністрації від 10.07.2018 № 530 „Про 

перерозподіл видатків бюджету“ по Управлінню освіти і науки 

облдержадміністрації перерозподіляється 170,0  тис. грн. з КПКВК 06 1 1070 

„Надання загальної середньої освіти спеціальними загальноосвітніми 

школами-інтернатами, школами та іншими навчальними закладами для дітей, 

які потребують корекції фізичного та (або) розумового розвитку“ на КПКВК 

06 1 9770 „Інші субвенції з місцевого бюджету“  

5. Розпорядженням облдержадміністрації від 10.07.2018 № 529 „Про 

перерозподіл видатків бюджету та внесення змін до переліку об’єктів“ по 

Управлінню охорони здоров’я облдержадміністрації зменшуються видатки 

споживання загального фонду на 1 900,0  тис. грн. по КПКВК 07 1 2020 

«Спеціалізована стаціонарна медична допомога населенню» та відповідно 

збільшуються видатки розвитку (бюджет розвитку) спеціального фонду 

КПКВК 07 1 7322 «Будівництво медичних установ та закладів» для 



реконструкції приміщень Черкаського обласного кардіологічного центру під 

ангіографічну операційну по вул. Мечникова, 25 у м. Черкаси. 

6. За рахунок субвенції з Уманського районного бюджету 

розпорядженням облдержадміністрації від 10.07.2018 № 537 „Про розподіл 

міжбюджетних трансфертів“ збільшуються доходи спеціального фонду 

(бюджету розвитку) обласного бюджету по коду 41053900 „Інші субвенції з 

місцевого бюджету“ на суму 300,0 тис. грн та відповідно видатки 

Департаменту містобудування, архітектури, будівництва та житлово-

комунального господарства Черкаської обласної державної адміністрації по 

об’єкту „Міжселищний газопровід до сіл Бабанка, Косенівка, Танське, 

Доброводи Уманського району Черкаської області (на виконання рішення 

Господарського суду Черкаської області від 25.01.2016 у справі 

№ 925/1793/15)“ (КПКВК 16 1 7220 „Газифікація населених пунктів“). 

Тексти розпоряджень облдежрадміністрації №№ 518, 526, 529, 530. 536, 

537 додаються до протоколу (додатки 1, 2, 3, 4, 5, 6) 

 

ВИРІШИЛИ: Висновок № 53/1 додається до протоколу (додаток 7). 

 

 „За“ - 9,   „Проти“ – 0,   „Утрималися“ - 1,   „Не голосувало“ - 0. 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                      С. Легойда 

 

 

Секретар постійної комісії                                                       А. Яріш 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань  

соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів  

 

11.07.2018 м.Черкаси № 53/1  

 

 

 

Про погодження розпоряджень обласної 

державної адміністрації щодо внесення змін до 

рішення обласної ради від 22.12.2017 №19-22/VII 

«Про обласний бюджет на 2018 рік» 

 

Відповідно до статей 23, 108 Бюджетного кодексу України, Порядку 

передачі бюджетних призначень, перерозподілу видатків бюджету і надання 

кредитів з бюджету, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 12.01.2011 № 18, пункту 15 рішення обласної ради від 22.12.2017 

№ 19-22/VII «Про обласний бюджет на 2018 рік» постійна комісія з питань 

соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів, заслухавши 

інформацію заступника директора – начальника управління міжбюджетних 

розрахунків та аналізу бюджету Департаменту фінансів обласної державної 

адміністрації Митюк Т.С. – вирішила: 

1. Погодити розпорядження облдержадміністрації від 10.07.2018 № 536 

„Про розподіл міжбюджетних трансфертів“ та збільшити доходи загального 

фонду обласного бюджету по коду 41053500 „Субвенція з місцевого 

бюджету на фінансове забезпечення будівництва, реконструкції, ремонту і 

утримання автомобільних доріг загального користування місцевого значення, 

вулиць і доріг комунальної власності у населених пунктах“ у сумі 795 000 

грн та по коду 41053900 „Інші субвенції з місцевого бюджету“ в сумі 150 000 

грн та збільшити видатки загального фонду обласного бюджету 

за КПКВК 19 1 7463 „Утримання та розвиток автомобільних доріг та 

дорожньої інфраструктури за рахунок трансфертів з інших місцевих 

бюджетів“ і спрямувати їх головному розпоряднику коштів – Департаменту 

інфраструктури, розвитку та утримання мережі автомобільних доріг 



загального користування місцевого значення Черкаської обласної державної 

адміністрації, на реалізацію обласної програми фінансування ремонту доріг 

загального користування державного і місцевого значення, які проходять 

територією Черкаської області, та розвитку дорожньої інфраструктури на 

2016 – 2018 роки в сумі 945 000 грн (видатки розвитку). 

2. Погодити розпорядження облдержадміністрації від 10.07.2018 № 518 

„Про перерозподіл видатків бюджету“ та з метою реалізації Програми 

підтримки органів місцевого самоврядування у Черкаській області на 2017-

2020 роки здійснити перерозподіл видатків загального фонду обласного 

бюджету в межах загального обсягу бюджетних призначень, передбачених 

головному розпоряднику бюджетних коштів Черкаській обласній державній 

адміністрації, шляхом зменшення видатків за КПКВК 0214082 „Інші заходи в 

галузі культури і мистецтва“ на суму 46700,00 грн (видатки споживання), 

передбачених на реалізацію Програми економічного і соціального розвитку 

Черкаської області на 2018 рік, та відповідно збільшення видатків за 

КПКВК 0210180 „Інша діяльність у сфері державного управління“ (видатки 

споживання). 

3. Погодити розпорядження облдержадміністрації від 10.07.2018 № 526 

„Про розподіл субвенції з державного бюджету“ та здійснити розподіл 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, 

будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку 

сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, та 

забезпечення житлом дітей-сиріт, осіб з їх числа по головному розпоряднику 

бюджетних коштів – службі у справах дітей Черкаської обласної державної 

адміністрації, згідно з додатком 1. 

4. Погодити розпорядження облдержадміністрації від 10.07.2018 № 530 

„Про перерозподіл видатків бюджету“ та здійснити перерозподіл видатків 

загального фонду обласного бюджету в межах загального обсягу бюджетних 

призначень, передбачених головному розпоряднику бюджетних коштів – 

управлінню освіти і науки Черкаської обласної державної адміністрації, 

шляхом зменшення видатків за КПКВК 06 1 1070 „Надання загальної 

середньої освіти спеціальними загальноосвітніми школами-інтернатами, 

школами та іншими навчальними закладами для дітей, які потребують 

корекції фізичного та (або) розумового розвитку“ на суму 170 000 грн 

(видатки споживання) та відповідного збільшення видатків за КПКВК 

06 1 9770 „Інші субвенції з місцевого бюджету“ для надання субвенції 

Городищенському районному бюджету. 



5. Погодити розпорядження облдержадміністрації від 10.07.2018 № 529 

„Про перерозподіл видатків бюджету та внесення змін до переліку об’єктів“ 

та здійснити перерозподіл видатків обласного бюджету в межах загального 

обсягу бюджетних призначень по загальному фонду (видатки споживання) та 

спеціальному фонду (бюджету розвитку) видатки розвитку, передбачених 

головному розпоряднику бюджетних коштів – управлінню охорони здоров’я 

Черкаської обласної державної адміністрації, згідно з додатком 2 та внести 

зміни до переліку об’єктів, видатки на які у 2018 році будуть проводитися за 

рахунок коштів бюджету розвитку обласного бюджету, згідно  

з додатком 3. 

6. Погодити розпорядження облдержадміністрації від 10.07.2018 № 537 

„Про розподіл міжбюджетних трансфертів“ та збільшити доходи 

спеціального фонду (бюджету розвитку) обласного бюджету по коду 

41053900 „Інші субвенції з місцевого бюджету“ на суму 300 000,00 грн та 

спрямувати видатки  головному розпоряднику бюджетних коштів – 

Департаменту містобудування, архітектури, будівництва та житлово-

комунального господарства Черкаської обласної державної адміністрації на 

об’єкт „Міжселищний газопровід до сіл Бабанка, Косенівка, Танське, 

Доброводи Уманського району Черкаської області (на виконання рішення 

Господарського суду Черкаської області від 25.01.2016 у справі 

№ 925/1793/15)“ (КПКВК 16 1 7220 „Газифікація населених пунктів“). 

 

 

 

Голова постійної комісії  С. Легойда 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1 

до висновку постійної комісії з 

питань соціально-економічного 

розвитку, бюджету та фінансів  

Черкаської  обласної  ради   

від 11.07.2018 № 53/1 

 

РОЗПОДІЛ 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, 

будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку 

сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, та 

забезпечення житлом дітей-сиріт, осіб з їх числа 

 

 

№ з/п Бюджети Обсяг субвенції  

(у гривнях) 

збільшення зменшення 

1. м. Черкаси 995100,0  

2. м. Сміла 329900,0  

3. Звенигородський район 354616,5  

4. Христинівський район 224960,4  

5. Черкаський район 479129,0  

6. Об’єднана територіальна громада      

м. Тальне 

185360,0  

7. Об’єднана територіальна громада      

с. Паланка 

630600,0  

8. обласний  3199665,9 

 



Додаток 2 

до висновку постійної комісії з питань соціально-

економічного розвитку, бюджету та фінансів  

Черкаської  обласної  ради  від 11.07.2018  № 53/1 
 

 

ПЕРЕРОЗПОДІЛ 

видатків обласного бюджету в межах загального обсягу бюджетних призначень 

по загальному фонду (видатки споживання) та спеціальному фонду (бюджет розвитку) 

(грн) 

Код 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів  

Код 

ФКВКБ 

Найменування головного 

розпорядника, 

відповідального 

виконавця, бюджетної 

програми або напряму 

видатків 

Видатки загального фонду Видатки спеціального 

фонду за рахунок  

коштів, що передаються 

із загального фонду  

до бюджету розвитку 

всього з них видатки 

споживання 

змен-

шення 

обсягу 

збільшення 

обсягу 

зменшення 

обсягу 

збіль-

шення 

обсягу 

змен-

шення 

обсягу 

збіль-

шення 

обсягу 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

07 1 0000  Управління охорони 

здоров’я Черкаської 

обласної державної 

адміністрації 

1 900 000  1 900 000   1 900 000 

07 1 2020 0732 Спеціалізована 

стаціонарна медична 

допомога населенню 

1 900 000  1 900 000    



Продовження додатка 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  в тому числі за рахунок 

коштів обласного 

бюджету 

1 900 000  1 900 000    

07 1 7320  Будівництво обʼєктів 

соціально-культурного 

призначення  

     1 900 000 

07 1 7322 0443 Будівництво медичних 

установ та закладів 

     1 900 000 

  в тому числі за рахунок 

коштів обласного 

бюджету 

     1 900 000 

Разом по головному розпоряднику коштів 1 900 000  1 900 000   1 900 000 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 3 

до висновку постійної комісії з питань соціально-

економічного розвитку, бюджету та фінансів  

Черкаської  обласної  ради  від 11.07.2018  № 53/1 

 

 

Зміни  

до переліку об’єктів, видатки на які у 2018 році будуть проводитися  

за рахунок коштів бюджету розвитку обласного бюджету 

(грн) 

Код програмної 

класифікації 

видатків  

та кредитування 

місцевих 

бюджетів  

Код 

ФКВКБ 

Найменування головного розпорядника, 

відповідального виконавця, бюджетної 

програми або напряму видатків 

Видатки спеціального фонду за рахунок  коштів,  

що передаються із загального фонду до бюджету 

розвитку  

всього у тому числі за рахунок 

власних коштів 

обласного бюджету  

зменшення 

обсягу 

збільшення 

обсягу 

зменшення 

обсягу 

збільшення 

обсягу 

1 2 3 4 5 6 7 

07 1 0000  Управління охорони здоров’я 

Черкаської обласної державної 

адміністрації 

 1 900 000  1 900 000 

07 1 7320  Будівництво обʼєктів соціально-

культурного призначення  

 1 900 000  1 900 000 

  



Продовження додатка 

1 2 3 4 5 6 7 

07 1 7322 0443 Будівництво медичних установ  

та закладів 

 1 900 000  1 900 000 

  Реконструкція приміщень Черкаського 

обласного кардіологічного центру  

під ангіографічну операційну  

по вул. Мечникова, 25 у м. Черкаси 

 1 900 000  1 900 000 

Разом по головному розпоряднику коштів:  1 900 000  1 900 000 

 

 

 

 

 

 

 

 


